Alia permulta in materia mendican-  
tium validorum excipi poterunt ex *Ri-  
pa d. remed. praeseruat. contra pestem à nu.  
165. usque ad nu. 181.* *Sola d. decr. unico de  
mendic. ualid. per totum, Peguera d. decis.  
4. tota, Menoch. d. casu 532. ac nouissimo  
loco ex D. Constant. d. l. 1. C. de mendic.  
ualid. lib. 11. similiter per totam.*

Alij permulti subnecti possunt casus,  
ac limitationes, in quibus denegatur re-  
missio vasallorū Baroni, de quibus apud  
*Capiblanco de Baron. c. 8. à num. 232. cum  
seqq. ad quem remissiuè, D. Rouitus super  
Prag. 2. ubi de delict. quis deb. conuen. nu.  
12. & 13. ac Borrell. à quo tacito nomi-  
ne habuit Capiblanco. in addit. ad Bellug.  
in Spec. Princip. rubr. 11. S. ex quo prædi-  
ximus, vbi triginta vnã limitationes  
affert.*

Pro coronide tandem vnum addas,  
velim,

velim, in materia declinatoriæ fori, videlicet, quòd hæres conuentus ex contractu defuncti non declinat forum ex priuilegio ei competente ex persona propria, quando priuilegium non est insertum in corpore iuris, ita per *tex.* clarum in *l. apud Iulianum ff. quib. ex caus. in possess. eat. ac in l. hæres absens ff. de iudic. ibique Bar. & alij, ac Couar. pract. quest. c. 8. col. 5. vers. tertia conclusio*, concludit *D. de Franch. decis. 234. nu. 2.*

- 96 Amplia hoc in Regno etiam in casu, quo electio competeret ex persona propria, vigore priuilegij in corpore iuris clausi, vt in casu, quando eligens esset pupillus, vidua, & similis, de quibus in *l. unic. C. quando Imper. inter pupill. vid. & miserab. person. ex dispositione Ritus Magna Curia Vicaria incip. Item ubi pupillus 234. in ordine, adde Carau. ibidem Viu. decis. 49. nu. 9. ac decis. 250. nu. 1. & 2. ac Muscatell. in praxi ciu. p. 2. glos. competentes nu. 91. cum seqq. quicquid dicat Bartholomæus de Capua in Constit. Regni Statuimus, eò quòd Barthol. scripserat id antequàm fuisset conditus Ritus Magna Curia Vicaria, vt tradit *D. de Franch. ibidem sub nu. 2. post Carau. d. ritu 234.**
- 97 Intelligas tamen dispositionem dicti Ritus, quòd scilicet pupillus ex contractu paterno non declinet forum, quando scilicet fuisset conuentus in foro paterno, in quo pater conueniri poterat, vt declaratum per Sacrum Consilium, tradit *idem D. de Franch. decis. 553. per totam, vbi præsertim sub num. 5. adducit Carauitam id declarantem super d. Ritu 234.*

### S V M M A R I V M.

- 1 Penarum, multarumque condemnationes, exactiones, ac confiscationes sunt in fructu.
- 2 Pœna, multa, & confiscationes pertinent ad virum usufructuarium, in casu, quo mulier dederit ei in dotem Castrum cum iurisdictione.  
Intelligas tam de confiscationibus bonorum mobilium, quàm immobilium, nu. 3.
- 4 Pœna, multa, & confiscationes in Terris mediatae subiectis Principi non spectant

ad ipsum Principem, sed bene ad Dominum mediatum, & sic ad Baronem, seu feudatarium, & nu. 5.

Intelligas tamen, quando Baro est specialiter inuestitus de illis: cum in dubio non habeant Barones eorum intentionem de iure fundatam in hoc, absque inuestitura, nu. 6.

Venient tamen per clausulam illam, cum omnibus iurisdictionibus, fructibus, & prouentibus, nu. 7.

- 8 Capiblanc. affirmans in Pragm. 8. de Baron. num. 112. per inuestituram factam de mero, & mixto imperio venire omnes pœnas, ac subintrare infeudatos in locum Fisci, reprobatur.
- 9 Pœna, multa, & confiscationes veniunt, si fuerit quis inuestitus de mero, & mixto imperio cum Regalibus, eo quia sunt de Regalibus.
- 10 Pœna, multa, & confiscationes sunt fructus iurisdictionis, non verò Castri, eò quòd potest dari iurisdictione sine dominio Castri, & Castrum sine iurisdictione, & nu. 15.
- 11 Pœna, multa, & confiscationes an sint fructus meri imperij, an verò iurisdictionis, si in una Terra vnus fuerit inuestitus de causis criminalibus, pro quibus venit imponenda pœna mortis naturalis, aut ciuilis, aut mutilationis membri, alter verò de iurisdictione ciuili, excutitur articulus.
- 12 Ad iurisdictionem ciuilem spectant culpa omnes, casus, & crimina, pro quibus non venit principaliter imponenda pœna mortis naturalis, aut ciuilis, aut mutilatio membrorum, è contra verò in quibus talia imponenda veniunt, ad iurisdictionem criminalem pertinent.
- 13 Fructibus Castri legatis, aut concessis an ueniat etiam iurisdictione ipsius Castri.
- 14 L. eleganter S. fin. ff. de pignorat. act. intellectus.
- 16 Coercitionem in seruum, ac in uinculaconiectionem habet, nedum Dominus serui, uerùm etiam quilibet eiusdem possessor.
- 17 Pœna, & multa differunt inter se, uti genus, & species, ac uti species, & in quibus differant.

- 18 *Pœna, & multa sunt arma, quibus tuetur iurisdictio.*
- 19 *Multa est pœna specialis peccati, & proinde extendenda erit non solum in casu, quo fuerit cauta ante delictum, verum etiam in casu, quo præuia dispensatione Principis Dominus mediatu potest commutare pœnam corporalem in pecuniariam.*
- 20 *Barones, & alij habentes merum imperium non possunt facere gratiam condemnato propter delictum, ac etiam non concordata Parte, & hu. 22.*  
*Poterit tamen pendente appellatione, si fuerit à sententia condemnatoria appellatum ad Iudicem secundarum causarum eiusdem, nu. 21.*
- 23 *Componere, commutare, transigere, & remittere, siue indulgere differunt inter se.*
- 24 *Compositio est qua fit in casu liquido, vel confessato, transactio verò qua fit super dubio statu criminis.*
- 25 *Vasalli appellare poterunt ab immodica, & excessiua transactione, & compositione.*
- 26 *Gratiam facere de delictis non concordata Parte spectat ad solum Principem, & ex causa.*
- 27 *Pœna omnis in Principe est arbitraria.*
- 28 *Princeps arbitrium suum sumit ex motu cœlesti.*
- 29 *Proreges Regni possunt facere gratiam de delictis, etiam non concordata Parte, & alteri quoque facultatem istam delegare, cum causa tamen, quia si absque causa id facerent, reuocari poterit gratia per Supremum Italia Consilium, & afferuntur casus.*
- 30 *Accessus ad loca, in quibus degunt Partes offensa si fuerit prohibitus, non comprehendit raram, & momentaneam habitationem, ut puta in transitu per locum illum.*
- 31 *Remissionem denegans offensus, & petendo pro illa excessiuam pecuniarum quantitatem, potest cogi recepta satisfactione arbitranda per Superiorem.*
- 32 *Gratia facta per Principem cum conditione, quòd non accedat ad loca, in quibus degunt Partes offensa, utrum imporet conditionem, an verò modum.*
- 33 *Iudices non possunt ex dispositione Regie Pragm. in sententijs reseruare facultatem indulgendi, moderandi, aut commutandi pœnam corporalem in pecuniariam.*
- 34 *Condemnationem in exilium cum facultate redimendi non possunt Iudices facere, quando non adest remissio Partis offensa.*
- 35 *Condemnationes facte sub formula, videlicet, aut exulat, aut soluat, an iure sustineantur.*
- 36 *D. de Ponte de potest. Proreg. tit. 1. de prouis. fieri solit. §. 4. num. 15. sustinens, cõdemnationes factas per alternatiuam, aut exulet, aut soluat non impugnari, reprobatur.*
- 37 *Cap. Regn. Exercere volentes intellectus.*
- 38 *Clandestinatorum delictorum emendandorum per Vniuersitates pœna est sublata in Regno per impositionem factam de soluendo granos quinque pro quolibet foculari pro salario Capitanei de Campagna.*
- 39 *Barones abutentes facultate aggratiandi, & transigendi in casu, quo aggratiarent, aut transigerent absque Partis remissione, poterunt suspendi, nè transigant, attenda etiam Partis remissione, inconsulto Superiore.*
- 40 *Remissio Partis offensa est necessaria etiã in casu compositionis delicti, dato adhuc quòd ipsa Pars offensa non exposuerit querelam.*
- 41 *Remissionem extorquentes per vim à Partibus offensis puniuntur pœna mortis naturalis.*
- 42 *Remissio offensi an sit sufficiens, si post remissionem factam deinde moriatur.*
- 43 *Filius familias an admittatur ad accusandum sine consensu patris, excutitur articulus.*
- 44 *Remittere an possit solus pater absque filio, & e contra an filius absque patre, an verò uterque requiratur ad remittendum in casu offensi filij, excutitur latissime articulus.*
- Authoris opinio pro resolutione questionis cum distinctione, nu. 45.*
- 46 *Iniuriarum actio dicitur esse in bonis nominis.*

- 47 Creditores hereditarij an habeant actionem super pecunia peruenta filio ex pace, siue remissione de nece patris occisi, in casu, quo ipse filius remittens renunciauerit hereditatem paternam.
- 48 Remissio facta per patrem uilis conditionis, ac abiecta non est sufficiens pro offensa facta filio honestae conditionis.
- 49 Remittere poterit filius emancipatus absque patris consensu iniuriam ipsi filio factam.
- 50 Remittere non poterit pater absque filio iniuriam factam ipsi filio per cognatum, aut personam aliquo modo coniunctam.
- 51 Remittere an possit tutor pro pupillo, & an requiratur decretum Iudicis, remissive.
- 52 Pragm. 8. de composit. requirentis remissionem omnium, ad quos spectat ius accusandi, ac querelandi intellectus suffissime examinatur.
- 53 Pragm. 8. de composit. requirens pro forma, remissionem debere fieri per consanguineos proximiores, & magis coniunctos, quibus de iure desertur hereditas, utrum requirat qualitatem istam hereditariam actualiter, an uero habitualiter.
- 54 D. de Ponte ratio in tract. de potest. Proreg. tit. 1. S. 4. nu. 31. dicentis, sororem exclusam vigore statuti haberi, ac redigi ad instar diuersi, & sic secundi gradus, excutitur.
- 55 Sanguinis iure competentia excipiuntur ab hereditate.
- 56 D. Rouit. in Pragm. 8. de composit. sub nu. 80. redditur dubitabilis.
- 57 Pragm. 8. de composit. requirit copulatiue consanguinitatem in proximiori, ac magis coniuncto gradu, & habitualement qualitatem succedendi.
- 58 Remissio Partis offense requiritur etiam in casu, quo per Curiam fuerit processum ex officio absque Partis offense querela, aut denuncia.
- 59 Vxori competit ius accusandi de morte viri.  
Dummodo post mortem viri non transferit ad secunda vota, nu. 60.  
Item dummodo non concurrant cum ipsa filij defuncti, nu. 61.
- Rursus dummodo non concurrant etiam cum ipsa alij consanguinei viri sanguine coniuncti, quibus desertur de iure hereditas ipsius defuncti, nu. 62.
- 63 Remissio Partis requiritur etiam in casu criminis falsi, quod non habuit effectum consumatum.
- 64 Remissio Monachi occisi ad quem spectet, scilicet ad Monasterium, an uero ad sanguine coniunctos.
- 65 Remissio non requiritur in casu insultus facti cum armis, citra tamen offensorem personam.
- 66 Remissio non requiritur in casu pignorum, ac mulctarum pecuniariarum Fisco debitarum, quas potest Iudex remittere, & transigere absque Partis remissione.
- 67 Remissio facta sub conditione, de non accedendo, an admittatur, & si tenebitur obtinens ad obseruantiam.  
Et quid si pro obseruantia conditionis quis se obligauerit ad aliquam poenam pecuniariam, etiam fauore Ecclesiae, n. 68.  
Item quid quando conditio fuisse apposta per Principem, nu. 69.
- 70 Transigi, nec componi potest in criminibus Sodomiae, & Blasphemiae Omnipotentis Dei, eiusque Beatae Virginis Mariae, ac Sanctorum.
- 71 Transactio, ac compositio exigit iustam causam, qua cessante, cessabit etiam facultas transigendi, & componendi.
- 72 Transigi non potest de delicto, quod non fuit probatum per testes, aut per confessionem ipsius inquisiti.
- 73 Condemnationis tempus attenditur in poenis, & mulctis debitis alicui vigore priuilegij, non autem exactiois, in casu concursus duorum illas vendicantium.
- 74 Poena imponenda per Barones habentes Baiulationem in eorum Terris, non potest excedere damnum datum.
- 75 Poena exactio in causa damni dati non est potior damno, sed debet prius exigi damnum, deinde uero poena.
- 76 Poena, siue mulcta descendens ex delicto, etiam si agatur ciuilitate, dicetur causa criminalis, non uero ciuilis.
- 77 Publicatio bonorum in casu usurarij prauitatis an spectet ad Baronem iurisdictionis ciuilis, an uero ad Baronem iurif-

# De Diuisione fructuum, &c. Pars I. cap. 13. 153

iurisdictionis criminalis, & nu. 79.

78 *Pœna extraordinaria puniri poterit quis in casu, quo sola publicatio honorum esset indicta pro crimine, quando nõ adesset facultas puniendi pœna ordinaria.*

80 *Pœna pecuniaria statuta ex dispositione Constit. Regn. Violentias, cui sit applicanda, si scilicet Parti, an verò Curia.*

81 *Pœna pecuniaria indicta per Iudicem nõ exiguntur tota in casu sprete mandati, sed moderantur ad rationem vnius tarenii pro qualibet vncia.*

*Nisi tamen inobedientia haberet qualitates aggrauantes, propter quas posset exigi maior pœna, nu. 82.*

83 *Banna, quæ fiunt per Officiales in ingressu eorum officij ad hoc vt ligent, debent fieri cum consilio Ordinarij Consultoris, siue Assessoris.*

84 *Pœna vnica tantum debetur in casu, quo quis fuisset carceratus pro debito, & pœna, si præstitam cautionem, qua fuerit excarceratus fregerit, nõ se presentado.*

85 *Pœnarum, & multarum vigore nõ præfertur Fiscus creditori hypothecaria agentis.*

*Etiã si sola actione personali ageret creditor, nu. 86.*

*Item etiã in casu, quo vnica sententia fuerit condemnatus quis in pœna pecuniaria erga Fiscum, & erga offensum, nu. 87.*

*Contrarium concludunt communiter Doctores, vt nu. 88.*

*Intelligendo tamen fauore Fisci Principis, non autem fauore Exactorum Baronialium, eò quòd Barones non habent priuilegium Fisci, nu. 89.*

*Amplius in quacumque emenda fauore priuati damnnum passit, qui præferretur sèper Fisco pro suis pœnis, nu. 90.*

91 *Pœna pecuniaria, multa, & prouentus, tametsi sint in fructu, ac fructus sint iurisdictionis, non ueniunt tamen in liquidatione introituum feudalium, tamquam incerti, tametsi illos augeat.*

92 *Condemnatus in pœnã pecuniariã luet in corpus, si non habebit in are, & nu. 97.*

*Et hoc non tantum respectu pœnæ, uerum etiã respectu expensarum, & interesse debitorum Parti ex causa delicti, nu. 93.*

*Luitio autem isthac qualiter sit faciẽda, n. 94.*

95 *Condemnatus ad panam pecuniariam*

*propter delictum nõ potest cedere bonis. Amplia in quocumque debito proueniente ex causa delicti, nu. 96.*

98 *Mulier pro debito ratione delicti non admittitur ad cessionem bonorum.*

99 *Cedere bonis utrum possit condemnatus ad interesse Parti laesæ ex causa delicti.*

100 *Pœna idem quandoquẽ significat, quòd damnus.*

101 *Maritus ex dolo conuentus perdit priuilegium, nõ conueniri possit, nisi in quantum facere poterit.*

102 *Comburens negligenter, siue casu acceruum tritici, iuxta eius domum positum, aut sarciet damnus, aut si idoneus non est, leuiter castigabitur.*